

16.74x24.03	1	עמוד 72	(גל - גפן) (בקעת אונן)	03/09/2013	38713726-7
הכפר הירוק בית הספר - 90290					

## החובש המטייב

לוחם אחד הוא הציל אחרי שזה איבד את ההכרה, לוחם אחר נפגע תוך כדי צלילה לעומק, אבל סמ"ר רועי לדר מיהוד שנבחר בראש השנה למצטיין עושה את הכול מתוך תחושת שליחות גדולה • ראיון עם דוגמה למלח הארץ

היה לי מושג מה זה, אבל כמובן שהסכמתי וזה היה נשמע מעניין", הוא נזכר. "לפני תחילת קורס שלחו אותי לעזור במרפאה של הקומנדו הימי בעתלית. במשך חודש ימים הייתי שם וזה הספיק לי להבין שמדובר במקום מיוחד מאוד עם מורשת קרב ארוכה ועם הלוחמים הכי טובים בצבא. זה היה מרגש רק להציץ לזה". במשך שלושה חודשים הוא עבר הכשרות בתחום רפואת החירום וקיבל כלים לטפל בחיילים בשטח עד להגעתם אל בית החולים, ובהמשך הגיע גם לקורס שעסק בטיפולים רפואיים דחופים לחיילים שמשרתים בים. במשך כל מסלולי ההדרכה הוא הצטיין, מה שסייע לו להגיע לשייטת.

"העבודה עם לוחמי השייטת היא מאוד ייחודית", הוא מנדב מידע. "זה יכול להיות אימוני צלילה בעומקים שונים באמצע הלילה לעומת מסעות פיזיים בשטח ומסע ניווטים במדבר. אלה לוחמים שצריכים לשמור על רמת כושר ומבצעות גבוהה מאוד כי בכל רגע הם יכולים להיקרא למבצע".

אחד המקרים הזכורים ביותר לדר היה כשהוא טיפל בלוחם שסבל מפגיעות קור. באחד מאימוני שחיית הבוקר טמפרטורת המים הייתה 13 מעלות בערך. הלוחמים עוטים על גופם בגדי ים ויוצאים לשחייה של מספר קילומטרים, ולפתע אחד הלוחמים איבד את ההכרה. חבריו לצוות הרגישו שמהו לא בסדר למרות שהם עצמם היו תוך כדי שחייה.

"הם כל הזמן שומרים על קשר עין אחד עם השני", מסביר לדר. "הם החלו לאחוז בו שלא יטבע ותוך כדי צעקו לעזרה". רועי שהיה בכוננות על סירת גומי בסמוך ללוחמים ניגש מיד והחל לטפל בלוחם, העלה אותו על הסירה והחל לייצב אותו עד הגעת הצוותים הרפואיים הנוספים.

במקרה אחר רועי אף טיפל בלוחמים רחוק מאוד מהחוף: "התלוויתי לקבוצת לוחמים שהתאמנה בצלילות במרחק של עשרה קילומטר מהחוף, הייתי על כלי שיט בסמוך והם עסקו באימונים שלהם. זה היה באמצע הלילה, ולפתע השמיים הפכו להיות מוארים. זיקוק מצוקה נורה על ידי אחד הלוחמים וזהו קוד לכך שהם נמצאים בסכנה. מיד יצאנו עם הסירה לאתר אותם, הוא ירה חמישה זיקוקים בכדי למקם אותו ולהביא אותו אליהם. שני הצוללים היו במים, מסביב חושך לחלוטין, קפצנו למים, אחד הלוחמים נפגע תוך כדי הצלילה לעומק. היינו ממש רחוקים מהחוף והיה צורך לארגן את הפינוי שלו במהירות אל בית חולים כשאנחנו נמצאים במים. היה צריך לטפל ולייצב את הלוחם ובמקביל גם לדווח ולדאוג לפינוי שלו והכול בלב ים".



"העבודה עם לוחמי השייטת ייחודית". לדר (צילום: הדר כהן)

### הדר כהן

בסלון ביתו ביהוד סמ"ר רועי לדר יושב כשמסביבו שלושה נציגים של צה"ל והצנזורה, מודדים כל מילה שיוצאת מפיו. המקום שבו הוא משרת הוא אחד הסודיים בצה"ל. מדובר בבסיס השייטת בעתלית שם נמצאים חיילי הקומנדו הימי וממנו יוצאים למבצעים סודיים ועלומים שלא ניתן לספר דבר עליהם. יתרה מכך, גם על אימונים מסוימים אליהם הצטרף כאיש רפואה רועי מנוע מלדבר, אך למרות החשאיות ניתן לפרסם את שמו ותמונתו כי הוא לא יוצא למבצעים עם השייטת מחוץ לגבולות המדינה.

לדר מציל חיים, פשוט ככה. זה התפקיד שלו, זה מה שהוא יודע לעשות הכי טוב, ועל זה הוא נבחר לקבל בראש השנה את פרס קצין רפואה ראשי. מטרת הפרס היא לאתר ולשבח את הגורמים הצבאיים המצטיינים והתורמים ביותר בתחומים השונים: רפואת שגרה, רפואה מבצעית והדרכה כאשר בכל תחום זוכה חייל אחד בלבד. בחודש פברואר הוא אמור להשתחרר והוא מקווה להגשים את החלום הבא שלו – לימודי רפואה. הסיפורים משירותו הצבאי מצמררים, בעיקר לנוכח התושייה שהוא מגלה.

רועי התחנך בבית ספר הרצל ביהוד, אבל עבר ללמוד בכפר הירוק בהוד השרון. החיבור עם צה"ל החל כבר בשנת לימודיו כשנבחן לחיל המודיעין אבל לא התקבל. אל שערי הבקום הוא התייצב במרץ 2011 ולמרות שהוא היה עם פרופיל קרבי 97, קצין המיון החליט להשאיר אותו במשך חודש וחצי בבקום כדי להיות כוח עזר בזמן הגיוס הגדול. יחד עם חיילים נוספים בעלי מגבלות שונות שמיועדים לתפקידים עורפיים הוא התבלט בכישוריו הארגוניים והראה רצינות, ומיד הפך להיות חניך מצטיין של הטירונוט, תואר שליווה אותו באופן קבוע לאורך שירותו בצבא.

"לקראת סוף הטירונוט הודיעו לי שאני מיועד להיות חובש ימי. לא